

Wstęp

Program zakłada aktywne włączenie, w tym w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie szans na zatrudnienie. Projekt zakłada zindywidualizowane i kompleksowe działania umożliwiające aktywne włączenie społeczne, a także powrót na rynek pracy realizowane poprzez wdrażanie instrumentów wspierających zatrudnienie i rehabilitację zawodową i społeczną osób z niepełnosprawnościami. Projekt jest zgodny z RPO WK-P oraz Szczegółowym Opiszem Osi Priorytetowych RPO WK-P 2014-2020 (SzOOP). Założone cele planowanego projektu i oczekiwane rezultaty przyczynią się do aktywizacji 22 osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

I. Opis działań:

Beneficjentem Projektu jest Gmina Miasto Wąbrzeźno. Realizatorem Projektu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. Dyrektor Ośrodka jest upoważniony do występowania w imieniu Gminy Miasto Wąbrzeźno.

Projekt zakłada zindywidualizowane i kompleksowe działania umożliwiające aktywne włączenie społeczne, a także powrót na rynek pracy realizowane poprzez programy na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (100% uczestników). Celem projektu jest integracja społeczna i aktywizacja zawodowa 22 (15 kobiet i 7 mężczyzn) niepełnosprawnych mieszkańców Miasta Wąbrzeźna zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej. W projekcie zaplanowano realizację działań umożliwiających aktywne włączenie społeczne, a także powrót na rynek pracy w tym: 1. Diagnozę sytuacji społecznej i zawodowej uczestnika, 2. Poradnictwo psychospołeczne, 3. Poradnictwo zawodowe, 4. Wsparcie towarzyszące dla otoczenia w takim zakresie, w jakim jest to niezbędne do wsparcia osób wykluczonych społecznie, biorących udział w projekcie. W zakresie wdrażania instrumentów aktywizacji zawodowej współpracować będziemy z Powiatowym Urzędem Pracy i pracodawcami. Główne zaplanowane działania to: 1. aktywizacja społeczna - wsparcie psychologiczne, prawne, doradcy zawodowego, szkolenia i treningi kompetencji społecznych i umiejętności społecznych, praca socjalna, wsparcie socjalne, spotkania i wyjazdy integracyjne, 2. aktywizacja edukacyjna - doradztwo edukacyjne i szkolenia zawodowe, 3. aktywizacja zawodowa - usługi trenera pracy, doradcy zawodowego, staże, prace społeczno użyteczne. 4. aktywizacja zdrowotna - rehabilitacja logopedyczna, ruchowa, turnusy rehabilitacyjne. W zakresie wdrażania instrumentów aktywizacji zawodowej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie współpracować będzie z Powiatowym Urzędem Pracy w Wąbrzeźnie. W zakresie wsparcia uczestników należących do III profilu pomocy wdrażany będzie Program PAI. Zaplanowane główne rezultaty to efektywność społeczno - zatrudnieniowa - 59% (13 osób) i efektywność zatrudnieniowa - 23% (5 osób).

II. Wskaźniki:

Liczba osób w projekcie: 22 osoby (15 kobiet, 7 mężczyzn)

Liczba osób z ukończonymi kwalifikacjami: 20 osób

Liczba osób poszukujących pracy: 13 osób

Liczba osób pracujących: 5 osób.

III. Termin realizacji:

Projekt realizowany będzie w okresie od dnia 1 lipca 2017 r. do dnia 31 grudnia 2018 r.

IV. Finansowanie:

Łączna kwota projektu: **497 706,25 zł** (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt siedem tysięcy siedemset sześć złotych 25/100)

Dofinansowanie 85 %: **423 050,31 zł** (słownie: czterysta dwadzieścia trzy tysiące pięćdziesiąt złotych 31/100)

Wkład własny 15 %: **74 655,94 zł** (słownie: siedemdziesiąt cztery tysiące sześćset pięćdziesiąt pięć złotych 94/100), w tym:

a) wkład własny Gminy: **72.255,94 zł** (słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące dwieście pięćdziesiąt pięć złotych 94/100)

- zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i specjalne celowe wypłacane uczestnikom projektu **41.800,00 zł** (słownie: czterdzieści jeden tysięcy złotych 00/100)

- turnusy rehabilitacyjne **28.800,00 zł** (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy osiemset złotych 00/100)

- świadczenia w ramach prac społeczno – użytecznych **1600,00 zł** (jeden tysiąc sześćset złotych 00/100)

- wynagrodzenie pracowników socjalnych **55,94 zł** (pięćdziesiąt pięć złotych 94/100)

a) wkład własny Partnera – Powiatowego Urzędu Pracy w Wąbrzeźnie: **2400,00 zł** (słownie: dwa tysiące czterysta złotych 00/100)

- świadczenia w ramach prac społeczno – użytecznych **2400,00 zł** (słownie: dwa tysiące czterysta złotych 00/100).

PRZEWODNICZĄCY RADY

Radosław Kędzia